*Vos autem dicitis, Si dixerit homo patri aut matri, corban (quod est donum) quocumque ex me tibi profuerit. Et ultra non dimittis eum quicquid facere patri suo aut matri. &c.* Præceperat Dominus uel imbecillitates, uel ætates, uel penurias parentum considerans, ut filij honorarent etiam in uitæ necessarijs ministrandis parentes suos. Hanc prouidentissimam

Dei legem volentes Scribæ Phariseique lubuerere, vt impietatem sub nomine pietatis inducerent, docuerunt pessimos filios, vt si quis ea quæ parentibus offerenda sunt, Deo vouere voluerit, qui verus est pater, oblatio Domini præponatur parentum muneribus. Vel certe ipsi parentes quæ Deo consecrata sunt, ne sacrilegij crimen incurrerent, declinantes, egestate conficiebantur: atque ita fiebat, vt oblatio liberorū sub occasione templi & Dei, in sacerdotum lucra cederet. Hæc pessima Phariseorum consuetudo de tali occasione veniebat. Multos habentes obligatos ære alieno, & nolentes sibi creditum reddere, delegabant sacerdotibus, vt exacta pecunia ministerijs templi & eorum v sibus deseruieret. Potest autem & hunc breuiter habere sensum: *Munus quodcumq; ex me est, tibi proderit.* Compellit, inquit, filios vt dicant parentibus suis: quodcumq; donum oblaturus eram Deo, in tuos consumo cibos, tibi quæ prodest, ô pater & mater: vt illi timentes accipere, quod Deo videbant mancipatum, inopem magis velent vitam ducere, quàm comedere de consecratis.

Et aduocans iterum turbam dicebat illis: *Audite me omnes & intelligite: Nihil est extra hominem introiens in eum, quod possit eum coquinare. Sed qua de homine procedunt, illa sunt quæ communicant hominem.* ] Verbum communicat, proprie scripturarum est, & publico sermone teritur. Populus Iudæorum partem Dei esse se iactans, communes cibos vocat, quibus omnes vtuntur homines. Verbi gratia: Suillam carnem, ostreas, lepores, & istiusmodi animantis, quæ vngulam non findunt, nec ruminant, nec squamosa in piscibus sunt. Vnde & in actibus Apostolorum scriptum est, *Quod Deus sanctificauit, tu ne commune dixeris.* Commune ergo quod cæteris hominibus patet, & quasi non est de parte Dei, pro immundo appellatur. *Nihil est, (inquit) extra hominem introiens in eum, quod possit eum coquinare. Sed qua de homine procedunt, illa sunt quæ coquinant hominem.* Opponat prudens lector & dicat: Si quod intrat in os, non coquinat hominem, quare idolothytis non vescimur? Et Apostolus scribit: *Non potestis calicem Domini bibere, & calicem demoniorum.* Sciendum ergo quòd ipsa quidem cibaria, vt Dei creatura, per se munda sint, sed idolorum ac dæmonum inuocatio ea facit immunda.